
Diário Oficial Eletrônico 12 DE AGOSTO DE 2020 Edição n. 1.158 PÁG 2

Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra
Publicação Oficial da Prefeitura do Município de Guaíra/SP de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 2.589/13, modificado para Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Guaíra pela Lei Municipal nº 2.721, de 8 de setembro de 2015.  Responsável Técnico: Paulo Sergio Rodri-
tues 31.768| Chefe de Comunicação: Márcia Renata Carvalho|Prefeito: José Eduardo Coscrato Lelis|Vice- Prefeito: Renato César Moreira 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. DO

EN
Di

ár
io

 O
fic

ia
l E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ua

íra
 

DEAGUADEAGUA

Extrato de Contrato

Pregão Presencial n. 17/2019
Contrato n°. 20/2020
Termo Aditivo(T.A.) n. 12/2020 
Motivo: Prorrogação do prazo de vigência.
Contratante: Departamento de Esgoto e 
Água de Guaíra - DEAGUA
Contratada:Ana Paula Rosa da Silva 
38328834871
Objeto: contratação de empresa para 
execução de instalações de caixas pa-
drão para ligações prediais de água, nos 
domicílios situados na Rua 4 entre a Av. 
25 e Av. 37.

Valor: R$ 19.150,00
Prazo de vigência: 13/10/2020
Data de assinatura do Termo Aditivo: 
11/08/2020

Extrato de Contrato

Termo de Aditamento (T.A.) n. 13/2020
Motivo: Rescisão Unilateral de Contrato 
Administrativo n°. 11/2020, tendo em 
vista o resultado do Processo Administra-
tivo para Apuração de Responsabilidade 
n. 01/2020.
Contratante: Departamento de Esgoto e 
Água de Guaíra - DEAGUA

Contratada: RC Scientific Comercio de 
Instrumentos Analíticos EIRELI EPP
Objeto: Aquisição de equipamentos, 
reagentes e acessórios para uso no labo-
ratório.
Valor: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhen-
tos reais)
Data de assinatura do contrato: 06 de 
fevereiro de 2020
Fundamento: Artigo 77, 78, inciso I c/c 
artigo 79, da Lei n. 8.666/93, bem como 
cláusulas do Contrato administrativo n. 
11/2020.
Data de assinatura do Termo de Rescisão: 
12 de agosto de 2020

DEPARTAMENTO DE COMPRASDEPARTAMENTO DE COMPRAS

Extrato de Ratificação de Dispensa– 
Contratante: Munic. De Guaíra/SP, 
Contratada: DROGA NOSSA DROGA-
RIA DE GUAÍRA LTDA - ME, CNPJ nº 
71.767.487/0001-80, Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS visando 
ATENDER ORDENS JUDICIAIS, no valor 
de R$ 9.178,40 (nove mil cento e 
setenta e oito reais e quarenta centa-
vos); por Modalidade de Dispensa nº 
71/2020; Processo nº 155/2020. Dep-
to. de Compras disponibiliza as demais 
documentação pelo site: http://guaira.
sp.gov.br/category/dispensa/. Guaíra/
SP: 12 de Agosto de 2020 - José Eduar-
do Coscrato Lelis - Prefeito.

MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP – Extrato 
2º TERMO de Aditamento ao Contrato 
nº 125/2018, PROC:72/2018, PREGÃO 
PRESENCIAL: 33/2018, Objeto: Con-
tratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de preparo 
de alimentação escolar das escolas 
estaduais localizados no município. 
Contratante: Pref. Munic. De Guaíra-
SP, CONTRATADA: FX SERVIÇO DE AL-
IMENTAÇÃO EIRELI, ; Prorrogação de 
Prazo com aplicação de reajuste con-
tratual e alteração da cláusula oitava 
e valor, a prorrogação por 12 meses, 
iniciando- se o mesmo em 20/06/2020 

e findando em 19/06/2021. Fica 
alterado o valor do presente contrato, 
passando de R$ 197.500,00 para R$ 
217.250,00, devido ao acréscimo de 
uma parcela no valor total do contra-
to, passando de 10 parcelas para 11 
parcelas mensais de R$ 19.750,00. 
Com a aplicação de reajuste contratual 
pelo IGPM no porcentual de 6,5103%, 
o valor total do contrato passará de R$ 
217.250,00 para R$ 231.393,54 divid-
idos em 11 parcelas de R$ 21.035,78– 
Data/Ass: 08/06/2020;  Guaíra-SP 
12/08/2020 – José Eduardo Coscrato 
Lelis - Pref. Munic.

DEPARTAMENTO DE PESSOALDEPARTAMENTO DE PESSOAL

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 16/2020

O Departamento de Pessoal da Prefeitura do Município de Guaíra convoca o(a)s candidato(a)s habilitado(a)s no Concurso 
Publico nº. 01/2018 abaixo descrito(a)s a comparecer no Setor de Pessoal da Prefeitura do Município de Guaíra, à Aveni-
da 21, nº. 450, entre as Ruas 16 e 18, até o dia 19 de Agosto de 2020, das 12:00 às 16:00, munido(a) do R.G. para manife-
star interesse na sua contratação.
O não comparecimento a presente convocação será considerado desistência, sem direito a qualquer reclamação futura 
ou interposição de Recurso Administrativo ou Judicial, podendo a Prefeitura Municipal convocar os candidatos imediata-
mente classificados, tendo em vista o caráter de urgência.
Cargo: Motorista 
Classif. Geral Nome Nota
 29 Jose Gilmar Souza de Oliveira 166,500

Prefeitura do Município de Guaíra/SP, 12 de Agosto de 2020.

Jose Eduardo Coscrato Lelis - Prefeito Municipal


